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Beretning 2020 

I min beretning for 2019 fortalte jeg om de fire langtidssygemeldinger, der havde været på skolen i 2019, og 

sluttede af med at sige, at jeg håbede at 2020 ville blive et år uden sygdom. Det blev 2020 så på ingen 

måde. Ganske vist har vores skole ikke været hårdt ramt af sygdom hos elever og ansatte, men en pandemi 

ramte hele verden i starten af 2020 og dermed også os. Covid-19 har i den grad sat sit præg på verden i 

2020, og har også haft stor betydning for driften af skolen i det forgangne år. 

2020 startede helt fredeligt, og uden at vi havde nogle forudanelser om hvad der ville ramme os. I januar 

holdt skolen den årlige skolefest, og denne gang havde vi de to gamle 9. klasser med, således at de kunne 

møde hinanden igen og hilse på deres gamle lærere. Det var en god oplevelse, som vi skal videreudvikle på, 

således at vores tidligere elever kan få mulighed for at holde kontakten til hinanden og skolen ved lige. 

Vi nåede at holde terminsprøver i januar for 8. og 9.klasse, og 7.-9. klasse fik gennemført deres 

projektopgaver. Der var besøg fra Copenhagen Phil i februar 2020 som planlagt, og der blev afholdt den 

traditionsrige 100 dages fest i 0.klasse. 6. klasse fik gennemført et trivselsforløb med Børns Vilkår, og vi 

nåede at holde en helt almindelig og traditionsrig fastelavnsfest. 

Den årlige teaterforestilling for 5. og 6. klasse var i 2020 erstattet af en cirkusforestilling. Klasserne havde 

arbejdet hårdt i to uger frem til forestillingen den 11. marts 2020, og nåede lige akkurat at vise 

forestillingen ”Cirkus Kaos” for elever og forældre den 12. marts før alt lukkede ned. Det var en flot og 

festlig forestilling, hvor alle elever kunne vise det de havde brugt de forgangne uger på at øve sig i. Vi så 

akrobatik, jonglering, kørsel på ethjulet cykel, linegang og meget mere. Der var professionelle cirkusfolk på i 

begge uger fra Cirkus Panik, og de stod for undervisningen godt hjulpet af klassens lærere. 

12. marts 2020 lukkede skolen ned, og eleverne overgik til nødundervisning. I starten var det svært for 

lærere og elever at finde sig til rette i det, men da nedlukningen blev forlænget efter påske var der lavet 

planer og skemaer, og selv om det fortsat var nødundervisning og alt det sjove og spændende i hverdagen 

manglende, så kom der et stort kvalitetsløft i undervisningen, som alle nu havde vænnet sig til og var blevet 

bedre til. 

Eleverne kom heldigvis tilbage inden sommerferien, og særligt for 9. klasse havde det stor betydning at 

komme tilbage igen. Sidste skoledag blev fejret - om en på en lidt anderledes måde - idet skolen var delt op 

i tre afdelinger på grund af forsamlingsforbuddet. De sædvanlige prøver var afskaffet, men skolen 

gennemførte alligevel prøver, både mundtligt og skriftligt, så eleverne kunne blive forberedte på hvad 

prøver går ud på inden de skal videre i livet. Vi fik med meget kort varsel arrangeret en corona-venlig 

dimissionsfest for 9. klasse og deres forældre. Vi kunne ikke nå at skaffe den gæstetaler vi plejer at have, 

men fik i stedet skaffet et band, der leverede god musik til aftenen, som blev lige så hyggelig og højtidelig, 

som den skal være med indslag fra skoleleder, lærere og elever. 

Efter sommerferien blev der startet næsten helt almindeligt op, dog kom skolen ikke til den årlige tur til 

Feddet ved skolestart. Skolen kørte også næsten helt almindeligt frem til december, hvor den igen blev 

lukket ned. Dog har der været de væsentlige ændringer, at morgen-samlinger har været mere eller mindre 

afskaffet siden marts 2020, lige som alle hytteture og 8. klasses tur til Berlin, og 9. klasses tur til Wales, 

heller ikke blev til noget. 

 



  
 

KLOSTERNAKKEN, 4720 PRÆSTØ 
Telefon: 61 41 71 19 - mail: kontor@prps.dk  

 
 

Vi har haft fire elever der stoppede i 2020, fordi de flyttede til et andet sted i Danmark eller til udlandet, og 

har samtidig budt 5 nye elever velkommen i 2020. Vi oplever fortsat ikke problemer med at få nye elever 

ind, når andre elever stopper, eller når vi starter nye klasser op, og har fortsat venteliste til alle årgange, 

hvilket er meget glædeligt. 

2020 blev præget af nye begreber som nødpasning, nødskema og hjemmeskole. En konstant strøm af nye 

retningslinjer fra Undervisningsministeriet og Sundhedsstyrelsen, der med kort varsel ændrede hverdagen. 

Ekstra rengøring, afspritning af alt og organisering af alt i hverdagen fra skolemælk, brug af redskaber og 

manglende fysisk samvær blandt eleverne, forældrene og personalet. Samlet set har skolen haft meget få 

tilfælde at Covid-19 blandt familier og medarbejdere, men nærkontakt med en smittet har givet mange 

fraværsdage med deraf følgende vikardækning 

Bestyrelsesarbejdet blev også noget amputeret i 2020, hvor 5 bestyrelsesmøder blev sprunget over pga. 

forsamlingsforbuddet. Generalforsamlingen blev således også først holdt i juni. Stig Hansen stoppede i 

bestyrelsen, og vi fik i stedet Lisa Falling Andersen ind som suppleant. Velkommen til dig Lisa. 2020 har 

været et specielt år at være i bestyrelsen i, og det bliver forhåbentlig mere normalt i 2021. 

Til trods for kun 5 bestyrelsesmøder i 2020 mod sædvanligt 10 møder fik bestyrelsen alligevel både 

iværksat og afsluttet initiativer i 2020. Bestyrelsen har fået lavet en kompetence-oversigt over hvilke 

kompetencer vores lærere besidder, samt hvor meget de underviser i de fag de har deres kompetencer i. 

Det er et værktøj, som skal gøre det nemmere for ansættelsesudvalget ved nyansættelser, da vi på den 

måde får en overblik over hvor vi er stærke og hvor der mangler kompetencer. Der blev derudover 

udarbejdet en funktionsbeskrivelse for administrationen/ledelsen, så de øvrige medarbejdere lettere kan 

se hvem de skal kontakte i hvilke situationer. Derudover blev der iværksat en evaluering af nedlukningen i 

foråret blandt ansatte, forældre og elever, og vi fik på den måde feedback på hvad der var godt/skidt, og 

hvad vi kunne lære af nedlukningen og måske bruge fremadrettet. Strategidagen i oktober 2020 var vi 

desværre nødt til at aflyse. 

På strategidagen i 2019 med bestyrelse og ansatte påbegyndte vi en evaluering af vores værdigrundlag. 

Arbejdet mundede ud i, at der blev nedsat en arbejdsgruppe af ansatte og bestyrelsesmedlemmer, som 

skulle arbejde videre med inputs fra strategidagen. Dette arbejde fortsatte ind i 2020, og skulle være 

præsenteret for bestyrelsen på et bestyrelsesmøde den 18. marts. Det møde blev af gode grunde ikke til 

noget, og næste gang bestyrelsen mødtes var i august 2020. Bestyrelsen arbejdede herefter videre med en 

finpudsning af arbejdsgruppens arbejde, og det færdige værdigrundlag blev præsenteret for de ansatte på 

et møde i november. Vores nye værdigrundlag tager i høj grad afsæt i det oprindelige værdigrundlag, som 

skolen blev startet på, men er sat op på en mere overskuelig måde, har fået finpudset formuleringerne, og 

har også fået tilføjet de yderligere værdier, som skolen har fået opbygget gennem sin 6-årige levetid, og 

som vi ønsker at have fremadrettet. Værdigrundlaget ligger nu som flotte ord på vores hjemmeside, men 

skal fortsat udleves og udvikles i det daglige arbejde på skolen. 

Skolen sagde i 2020 farvel til lærerne Camilla Dittmann, Carina Grasse, sekretær Marie Toftegaard og pedel 

Lars Hansen, som alle havde nye ting de skulle prøve. I marts 2020 bød vi velkommen til Benjamin Balle i 

SFO’en, og vores pedel, Andreas Basse, i august bød vi velkommen til vores to nye lærere, Mie Martens og 

Rikke Carlsen og i oktober startede vores nye sekretær Charlotte Novack på kontoret. Velkommen til jer 

alle, og vi håber I er blevet taget godt i mod til trods for, at I startede i et meget anderledes år. 
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I bestyrelsen sagde vi i sommeren 2020 farvel til Peter Grostøl, der valgte at udtræde, da han ikke længere 

havde børn på skolen. Jens Molter indtrådte som suppleant på Peters plads i bestyrelsen. Jeg vil takke Peter 

for mange gode input, gode diskussioner og gode anderledes vinkler i den tid han var i bestyrelsen. Vi skal 

også sige farvel til Jakob Helles, der har valgt ikke at genopstille. Jakob har været med fra den helt spæde 

start i skolens tilblivelse, og hans bidrag har været en væsentlig årsag til at skolen kom i gang. Jakob har 

bidraget til bestyrelsesarbejdet med mange gode inputs gennem årene, og ikke mindst på posten som 

mangeårig kasserer og medlem af bygningsudvalget. Jakob besidder mange gode kvaliteter, som vi kommer 

til at savne, men han har også fået sat et godt fodaftryk på skolen. Tusinde tak til Jakob for den store 

indsats for skolen. Jeg er nu det sidste bestyrelsesmedlem tilbage, som har været med i arbejdet med 

skolen før den startede, og på den måde er vi godt i gang med et generationsskifte. 

Vi har fået en ny tilsynsførende, Birk Christensen, og han skriver i sin tilsynsrapport for 2020: 

Det har været en fornøjelse at møde elever, lærere og ledelse, og der er fra alle sider udvist stor åbenhed, 

venlighed og imødekommenhed for min opgave som tilsynsførende. 

Min opfattelse er, at der er en god stemning og kultur på skolen, der medfører, at elever og medarbejdere 

kan yde deres bedste. Jeg har oplevet, at lærerne er venlige, kompetente og engagerede og at eleverne 

generelt er positive og interesserede. Den gode omgangstone bidrager til et godt socialt liv og den gode 

faglige udvikling hos eleverne. 

Det er ord vi kan være glade for og stolte af. 

Jeg tør næsten ikke fremsætte ønsker til det kommende beretningsår, 2021, som vi allerede er langt inde i, 

men vil alligevel fremsætte et forsigtigt ønske om, at det ender bedre end det startede, og at vi igen får 

vores hverdag og fællesskab tilbage. 

Karina Sejersbøl 
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